De: Patrícia Fonseca
Enviada: quarta-feira, 20 de junho de 2018 15:36
Para: Comissão 7ª - CAM XIII <7CAM@ar.parlamento.pt>
Assunto: Especialidade dos projectos de lei 558, 764 e 767

Exmº Senhor Presidente da CAM
Deputado Joaquim Barreto

No intuito de preparar a discussão, na especialidade, dos seguintes Projetos de Lei:

Projeto de Lei 558/XIII/2 “Estabelece os princípios gerais da carreira de médico veterinário
municipal, revogando o Decreto-Lei n.º 116/98, de 5 de maio” do CDS-PP
Projeto de Lei 764/XIII/3 “Visa reformular os princípios da carreira de médico veterinário
municipal” do PAN
Projeto de Lei 767/XIII/3 “Estabelece os princípios gerais da carreira de médico veterinário
municipal (Primeira alteração ao Decreto-Lei n.º 116/98, de 5 de maio)” do PCP

O CDS-PP entende que devem ser ouvidas em audição as seguintes entidades:

- Ordem dos Médicos Veterinários
- Associação Nacional dos Municípios Portugueses
- Associação Nacional de Médicos Veterinários dos Municípios
- DGAV

Com os melhores cumprimentos,

Patrícia Fonseca
Deputada à Assembleia da República